PR[FUTUU MUNICIML DE A

ITAETE
O trabalho sempre vence!

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

TERMO APOSTILAMENTO Nº 001 /2025 ao CONTRATO Nº 047/2025

O Fundo Municipal de Educação de ltaetê/BA, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua das

Algarobas, Centro, ltaetê, Bahia, inscrita no CNPJ sob nº 53.695.213/0001-41, representada neste ato pela

Secretária a SRA IVANOILDA AZEVEDO DE OLIVEIRA, no uso de suas prerrogativas legais e considerando o

disposto no art.14, da Lei nº 11.947 /2009, Lei nº 12.512/2011, Resolução CD/FNDE nº 25/2012, Resolução

CD/FNDE nº 26/2013 e Lei nº 13.987 /2020, Resolução nº 02/2020, através da Secretaria Municipal de

Educação, doravante denominado APOSTILANTE- CONTRATANTE, e a CONTRATADA a Empresa 43.161.585

ISRAEL BATISTA SANTOS FILHO, inscrita no CNPJ sob o no 43.161.585/0001-34 situada à rua Francisco

Oliveira, s/n, Centro, CEP: 46.790-000, ltaetê - Ba, doravante denominado APOSTILANTE - CONTRATADA,

resolvem APOSTILAR o contrato entre si celebrados, ficando ratificadas todas as demais cláusulas constantes

do mesmo, não expressamente alterados por este Termo, que aquele se integra, formando um todo, único e

indivisível, para todos os efeitos. Este Apostilamento é fundamentado no Art 136 Inciso IV da Lei 14.133/21.

CLÁUSULA PRIMEIRA- DA RETI-RATIFICACÃO

1.1 - Fica alterado o anexo I do contrato, com a substituição de veículo de passeio capacidade para 5 pessoas

para um veículo Doblô capacidade para 07 pessoas:

VALOR
TIPO DE

PERCURS
VALOR

MENSAL
VALOR VEÍCULO/

ITEM ROTEIRO TURNO o
DIÁRIO

{22
ANUAL MODELO/AN

KM/DIA DIÁRIAS
MÊS)

o

Natalino, Faz FIAT/DOBLÔ

38
Gerson, Santa

Matutino 56,02 R$215,00
R$ R$ ATTRACTIVE

Clara, Cruzinha 4.730,00 56.760,00 1.4

para ltaetê. 2012/2023

VALOR TOTAL R$ 56. 760,00

Rua das Algarobas, s/n, Centro, ltaetê - Ba - CEP - 46 .790-000

PREFEITUIII.A MUNICIPl\l O( A

ITAETE
O trabalho Rmpre vence!

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

1.2 - Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do contrato original.

1.3 - E por estar de pleno acordo com a reti-ratificação, clausulas e condições ora fixadas, firma o presente

TERMO de APOSTILAMENTO, O CONTRATANTE em 02 (duas) vias de igual teor, para surtir todos os efeitos

de direito, perante as testemunhas abaixo assinadas.

ltaetê, BA, 13 de Maio de 2025.

, À rn './)i)j' Ui_~ . sth rnM', ~
FUNDO MUNICIPAL E EDUCAÇÃO

CNPJ: 53.695.213/0001-41
SR!! IVANOILDA AZEVEDO DE OLIVEIRA

Rua das Algarobas, s/n, Centro, ltaetê - Ba - CEP - 46.790-000